
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 8 del 12-01-2022

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 8
del 12-01-2022

Ufficio: UFFICIO PERSONALE
Numero di Settore: 3

Oggetto:Concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo pieno
e indeterminato di n. 3 unità con profilo professionale di
Istruttore Amministrativo (cat. C1), di cui n. 1 con riserva a
favore dei militari volontari FF.AA. presso il Comune di Porto
Viro (RO): approvazione verbali Commissione esaminatrice,
graduatoria finale e nomina vincitori

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L. ed in particolare l’art. 107 sulle competenze
dirigenziali;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTA la deliberazione consiliare n. 40 del 20/12/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione finanziario 2022/2024;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.M. n. 162 del 22/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione (PEG) per il bilancio di esercizio 2022/2024;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 14/06/2021 avente ad oggetto “Ricognizione
dotazione organica e Piano Triennale dei Fabbisogni 2022 – 2024. Aggiornamento Piano annuale
2021”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 15/11/2021 avente ad oggetto “Parziale
rettifica Piano dei fabbisogni del personale esercizio 2022/2024, approvato con deliberazione di
G.C. n. 82 del 14/06/2021”;



COMUNE DI PORTO VIRO

VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n. 12 del 06/04/2020 ad oggetto “Nomina dei responsabili dei
Settori I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII e del Comando di Polizia Locale del Comune di Porto Viro”;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 59 reg. gen. 555 del 30/08/2021 con la quale è stato
approvato il Bando di concorso per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 3 unità con
profilo di Istruttore Amministrativo - Cat. C, di cui n. 1 con riserva a favore dei militari volontari
FF.AA., presso il Comune di Porto Viro;

VISTO il bando di concorso prot. n. 0017494 del 31-08-2021, pubblicato all'albo pretorio del
Comune di Porto Viro;

DATO atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato per il
giorno 30 settembre 2021, alle ore 23:59 ovvero 30 giorni dalla data di pubblicazione del bando
sulla G.U.;

RICHIAMATE:
la propria precedente determinazione n. 72, reg. gen. n. 644 del 06/10/2021 ad oggetto-
“CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 3 (tre) UNITÀ CON PROFILO PROFESSIONALE DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, CAT. C -- APPROVAZIONE ELENCO
CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA ALLA PROVA SCRITTA”, con la quale si
ammettevano i candidati con riserva alla partecipazione al concorso pubblico in oggetto;
la propria determinazione n. 73, reg. gen. 648 del 07/10/2021, con la quale è stata nominata-
la Commissione giudicatrice del Concorso pubblico in oggetto;

VISTI i verbali che la Commissione esaminatrice, a conclusione delle operazioni concorsuali, ha
rimesso a questo Ufficio per la superiore approvazione:

n. 1/2021 del 08/10/2021 relativo ai lavori inerenti all’insediamento della Commissione e-
alla determinazione dei criteri di valutazione delle prove concorsuali;
n. 2/2021 del 15/10/2021 relativo alla scelta dei quesiti, allo svolgimento della prova scritta-
e agli esiti della stessa;
n. 3/2021 del 15/11/2021 relativo alla scelta domande della prima sessione della prova orale,-
allo svolgimento e agli esiti della prima sessione della prova orale;
n. 4/2021 del 16/11/2021 relativo alla scelta domande della seconda sessione della prova-
orale, allo svolgimento e agli esiti della seconda sessione della prova orale;
n. 5/2021 del 23/11/2021 relativo alla scelta domande della terza sessione della prova orale,-
allo svolgimento e agli esiti della terza sessione della prova orale e alla formazione della
graduatoria di merito;

ESAMINATI gli atti della Commissione esaminatrice per la prescritta valutazione di legittimità
degli stessi;

RISCONTRATA la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione
esaminatrice che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al
Bando di concorso ed al Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

RILEVATO CHE, all'esito delle prove di merito, come risulta dai verbali stilati dalla Commissione
esaminatrice, i candidati provvisoriamente inseriti in graduatoria, sono:

POSIZIONE
N°

COGNOME
CANDIDATO

NOME
CANDIDATO

PUNTEGGIO
PROVA
SCRITTA

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE

GRADUATORIA
DI MERITO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 8 del 12-01-2022



COMUNE DI PORTO VIRO

1 Alaimo Stefania 30,0 30,0 60,0

2 Sturniolo Cristina 30,0 27,0 57,0

3 Ottoboni Maddalena 27,8 27,0 54,8

4 Portesan Chiara 23,4 30,0 53,4

5 Garbo Pierluigi 27,8 25,0 52,8

6

Marchesini Elena 25,6 22,0 47,6

Mazzucco Rossella 25,6 22,0 47,6

Nordio Daniele 25,6 22,0 47,6

7 Tiengo Erica 25,6 21,0 46,6

8

Baldin Serena 23,4 23,0 46,4

Guido Elisabetta 23,4 23,0 46,4

9 Tiozzo Caenazzo
Anzolin

Marianna 23,4 22,0 45,4

10 D'Urso Enrico 21,2 24,0 45,2

11

Casellato Marzia 23,4 21,0 44,4

Spigolon Derris 23,4 21,0 44,4

12 Fazzini Valentina 21,2 23,0 44,2

13

Begheldo Roberta 21,2 21,0 42,2

Pacifico Ilaria 21,2 21,0 42,2

Portesan Ilaria 21,2 21,0 42,2

Zanellato Nicola 21,2 21,0 42,2

DATO ATTO che con determinazione n. 72, reg. gen. n. 644 del 06/10/2021 veniva disposta
l’ammissione con riserva dei candidati alle prove concorsuali sulla scorta di quanto dichiarato dai
medesimi nella domanda di partecipazione rinviando la verifica della regolarità della domanda di
partecipazione all’esito della procedura e limitatamente ai candidati risultati idonei;

RITENUTO pertanto di dover procedere all'ammissione/esclusione dei candidati a seguito
dell’esame delle domande pervenute richiamando i requisiti d'accesso generali e specifici previsti
dall'art. 2 del Bando del concorso pubblico in oggetto prot. 0017494 del 31/08/2021 al quale
integralmente si rinvia dopo aver verificato, per i soli candidati risultati idonei, la veridicità delle
dichiarazioni sostitutive di certificazioni e di atti di notorietà rilasciate dai concorrenti ai sensi e gli
effetti del D.P.R. 445/2000 applicando, in ipotesi di dichiarazioni mendaci, le sanzioni penali e
amministrative previste dal D.P.R. 445/2000, con conseguente decadenza dei candidati dai benefici
eventualmente conseguiti;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 8 del 12-01-2022



COMUNE DI PORTO VIRO

EVIDENZIATO che l’esame delle domande è stato effettuato in base ai criteri previsti all’art. 6 del
Bando di concorso in oggetto;

PRESO ATTO delle risultanze dell’attività istruttoria espletata volta a verificare il possesso dei
requisiti richiesti dal Bando e dichiarati dai candidati, nonché la documentazione prodotta dalla
quale risulta la regolarità delle domande di ammissione al concorso e la veridicità delle
dichiarazioni sostitutive dei candidati risultati idonei, fatta salva la successiva verifica delle
risultanze del casellario ancora non pervenute all’Ente;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’approvazione della graduatoria finale di seguito
riportata ai sensi di quanto previsto dall’art. 10 del Bando di Concorso in oggetto approvando la
graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice con l’applicazione dei titoli di
preferenza di cui all’art. 5 del D.P.R. 487/1994 e ss.mm.ii. per le posizioni dei candidati a parità di
punteggio:

POSIZIONE
N°

COGNOME
CANDIDATO

NOME
CANDIDATO

PUNTEGGIO
PROVA
SCRITTA

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE

GRADUATORIA
DI MERITO

PREFERENZA RISERVA

1 Alaimo Stefania 30,0 30,0
60,0

VINCITORE

2 Sturniolo Cristina 30,0 27,0
57,0

VINCITORE

3 Ottoboni Maddalena 27,8 27,0
54,8

VINCITORE

4 Portesan Chiara 23,4 30,0 53,4

5 Garbo Pierluigi 27,8 25,0 52,8

6 Marchesini Elena 25,6 22,0 47,6 *

7 Mazzucco Rossella 25,6 22,0 47,6 *

8 Nordio Daniele 25,6 22,0 47,6

9 Tiengo Erica 25,6 21,0 46,6

10 Guido Elisabetta 23,4 23,0 46,4 **

11 Baldin Serena 23,4 23,0 46,4

12
Tiozzo
Caenazzo
Anzolin

Marianna 23,4 22,0 45,4

13 D'Urso Enrico 21,2 24,0 45,2

14 Casellato Marzia 23,4 21,0 44,4 *

15 Spigolon Derris 23,4 21,0 44,4

16 Fazzini Valentina 21,2 23,0 44,2

17 Begheldo Roberta 21,2 21,0 42,2 *

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 8 del 12-01-2022



COMUNE DI PORTO VIRO

18 Pacifico Ilaria 21,2 21,0 42,2 *

19 Portesan Ilaria 21,2 21,0 42,2 *

20 Zanellato Nicola 21,2 21,0 42,2

DATO ATTO che la graduatoria sopra riportata è stata redatta, al fine dell'adozione del presente
provvedimento soggetto a pubblicazione sull'Albo Pretorio dell'Ente, in conformità alla normativa
in materia di privacy e trattamento di dati personali;

VISTO e richiamato quanto disposto dalla determinazione n. 59 reg. gen. 555 del 30/08/2021
secondo cui veniva indetto il concorso pubblico in oggetto;

EVIDENZIATO che la procedura di cui all’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001 è stata esperita con
esito negativo come da prot. 13141 del 24/06/2021;

RILEVATA la necessità di procedere, pertanto, alla nomina dei vincitori nelle persone dei candidati
risultati nelle prime tre posizioni tra gli idonei: rispettivamente sig. Alaimo Stefania (posizione n.
1), Sturniolo Cristina (posizione n. 2) e Ottoboni Maddalena (posizione n. 3);

DATO ATTO che:
secondo quanto previsto dal bando stesso, l'assunzione dei vincitori avverrà nel periodo di-
validità della graduatoria e in esecuzione a quanto disposto dal piano dei fabbisogni di
personale;
Il Comune si riserva, in ogni caso, di non procedere all’assunzione del vincitore nel pieno-
rispetto delle norme vigenti al momento dell'assunzione e determinandone la decorrenza in
coerenza con gli stanziamenti di bilancio, fatto comunque salvo il legittimo esercizio di ius
variandi da parte dell'Amministrazione nell'ambito della propria attività pianificatoria in
materia di assunzioni di personale, nonché dell'eventuale necessità di ridefinizione della
stessa ai sensi della normativa applicabile;

ATTESA la competenza del sottoscritto dott. Luni Marco, Responsabile del Procedimento, ai sensi
del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi quanto all'adozione dell’atto di
ammissione/esclusione, approvazione della graduatoria finale di merito e nomina dei vincitori;

DATO ATTO:
della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle-
disposizioni di cui all’art.147-bis, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, e successive modifiche
ed integrazioni;
dell’insussistenza del conflitto di interesse anche solo potenziale e di gravi ragioni di-
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al responsabile firmatario
dell’atto medesimo;

TUTTO ciò premesso

RITENUTO, per i motivi riportati, di adottare il presente atto

DETERMINA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 8 del 12-01-2022



COMUNE DI PORTO VIRO

di richiamare e confermare tutta la narrativa quale parte integrante e sostanziale della1.
presente determinazione;

di prendere atto, approvandole, per quanto esposto in premessa, delle operazioni della2.
Commissione esaminatrice, nominata con Determinazione Dirigenziale n. 73, reg. gen. 648
del 07/10/2021, riferita al Bando di concorso per l’assunzione a tempo pieno e
indeterminato di n. 3 unità con profilo professionale di Istruttore Amministrativo (cat. C1),
di cui n. 1 con riserva a favore dei militari volontari FF.AA., presso il Comune di Porto
Viro;

di dare atto dell’attività istruttoria espletata volta ad accertare il possesso in capo ai3.
candidati risultati idonei alla presente selezione dei requisiti richiesti dal Bando e dagli
stessi dichiarati dalla quale risulta la regolarità delle domande di ammissione e la veridicità
delle dichiarazioni sostitutive, fatta salva la successiva verifica delle risultanze del casellario
ancora non pervenute all’Ente;

di approvare, conseguentemente, la graduatoria finale di merito ai sensi di quanto previsto4.
dall’art. 10 del bando di Concorso prot. 0017494 del 31/08/2021 con l’applicazione dei titoli
di preferenza previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia di concorsi pubblici per i
candidati a parità di punteggio e come di seguito riportato:

POSIZIONE
N°

COGNOME
CANDIDATO

NOME
CANDIDATO

PUNTEGGIO
PROVA
SCRITTA

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE

GRADUATORIA
DI MERITO

PREFERENZA RISERVA

1 Alaimo Stefania 30,0 30,0
60,0

VINCITORE

2 Sturniolo Cristina 30,0 27,0
57,0

VINCITORE

3 Ottoboni Maddalena 27,8 27,0
54,8

VINCITORE

4 Portesan Chiara 23,4 30,0 53,4

5 Garbo Pierluigi 27,8 25,0 52,8

6 Marchesini Elena 25,6 22,0 47,6 *

7 Mazzucco Rossella 25,6 22,0 47,6 *

8 Nordio Daniele 25,6 22,0 47,6

9 Tiengo Erica 25,6 21,0 46,6

10 Guido Elisabetta 23,4 23,0 46,4 **

11 Baldin Serena 23,4 23,0 46,4

12
Tiozzo
Caenazzo
Anzolin

Marianna 23,4 22,0 45,4

13 D'Urso Enrico 21,2 24,0 45,2

14 Casellato Marzia 23,4 21,0 44,4 *

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 8 del 12-01-2022



COMUNE DI PORTO VIRO

15 Spigolon Derris 23,4 21,0 44,4

16 Fazzini Valentina 21,2 23,0 44,2

17 Begheldo Roberta 21,2 21,0 42,2 *

18 Pacifico Ilaria 21,2 21,0 42,2 *

19 Portesan Ilaria 21,2 21,0 42,2 *

20 Zanellato Nicola 21,2 21,0 42,2

di dare atto che la graduatoria sopra citata è stata redatta, al fine dell'adozione del presente5.
provvedimento soggetto a pubblicazione sull'Albo Pretorio dell'Ente, in conformità alla
normativa in materia di privacy e trattamento di dati personali;

di procedere conseguentemente alla nomina dei vincitori nelle persone dei candidati risultati6.
nelle prime tre posizioni tra gli idonei: rispettivamente sig. Alaimo Stefania (posizione n. 1),
Sturniolo Cristina (posizione n. 2) e Ottoboni Maddalena (posizione n. 3);

di precisare che l’ufficio del Personale potrà procedere in sede di assunzione agli ulteriori7.
controlli previsti dalla normativa vigente e da Regolamento comunale;

di dare atto che il presente atto non comporta, per sua natura, impegno di spesa;8.

di dare altresì atto che:9.
secondo quanto previsto dal bando stesso, l'assunzione dei vincitori avverrà nel periodo-
di validità della graduatoria e in esecuzione a quanto disposto dal vigente piano dei
fabbisogni di personale;
Il Comune si riserva, in ogni caso, di non procedere all’assunzione del vincitore nel-
pieno rispetto delle norme vigenti al momento dell'assunzione e determinandone la
decorrenza in coerenza con gli stanziamenti di bilancio, fatto comunque salvo il
legittimo esercizio di ius variandi da parte dell'Amministrazione nell'ambito della
propria attività pianificatoria in materia di assunzioni di personale, nonché
dell'eventuale necessità di ridefinizione della stessa ai sensi della normativa
applicabile;

di procedere, ai fini della pubblicazione sulla Sezione Amministrazione Trasparente10.
dell’Ente ai sensi del D. Lgs. 33 del 14.03.2013, alla pubblicazione dei necessari dati relativi
al presente provvedimento;

di dare atto che avverso al presente provvedimento è possibile proporre ricorso al Tar11.
Veneto entro sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio
dell’Ente (art. 15 c.6 bis D.P.R. 487/1994 come modificato dal D.P.R. 693/1996);

di precisare che la stessa graduatoria conserva efficacia a decorrere dalla data di esecutività12.
del presente provvedimento in relazione a quanto disposto dall’art. 35, c. 5-ter del D. Lgs.
165/2001 così come modificato dall’art. 1, c. 149 della L. 160/2019 relativo ai termini di
utilizzabilità delle graduatorie dei concorsi pubblici e delle eventuali successive modifiche
normative intervenute;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 10 del Bando di concorso:13.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 8 del 12-01-2022



COMUNE DI PORTO VIRO

la graduatoria finale di merito potrà essere utilizzata anche per ulteriori assunzioni con-
contratto a tempo determinato o indeterminato, con orario full-time o part-time, di
personale della stessa categoria e profilo professionale;
saranno applicate, per l’utilizzo della graduatoria finale di merito per assunzioni a tempo-
determinato, le disposizioni e le limitazioni previste dalla legge e dai C.C.N.L, in
particolare quelle relative al periodo di durata massima del rapporto consentito tra lo
stesso datore di lavoro e il medesimo lavoratore, per effetto di una successione di
contratti riguardanti lo svolgimento delle mansioni della medesima categoria;
la graduatoria potrà essere utilizzata da altri enti, se consentito dalle leggi vigenti nel-
tempo;

di dare esecuzione al presente provvedimento in qualità di responsabile del procedimento, a14.
norma dell’art. 5 della legge 241/1990;

di dare atto che non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell'art. 6 bis15.
della legge 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013, non ricorrono le cause di astensione
previste dall'art. 7 del D.P.R. 62/2013 e non ricorrono altresì le cause ostative di cui all'art.
35 bis del D. Lgs. 165/2001.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to Luni Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 8 del 12-01-2022



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 8 del 12-01-2022

Ufficio: UFFICIO PERSONALE
Numero di Settore: 3

Oggetto: Concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo pieno
e indeterminato di n. 3 unità con profilo professionale di
Istruttore Amministrativo (cat. C1), di cui n. 1 con riserva a
favore dei militari volontari FF.AA. presso il Comune di Porto
Viro (RO): approvazione verbali Commissione esaminatrice,
graduatoria finale e nomina vincitori

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 12-01-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  Luni Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 8 del 12-01-2022


